別紙様式第１号（基金以外）

  年  月  日

独立行政法人国立高等専門学校機構

      熊本高等専門学校長  殿

（寄附者）住 所

氏 名

寄 附 金 申 込 書

このことについて，下記のとおり寄附します。

なお、当該寄附金の一部を国立高等専門学校の教育研究の発展充実のため、必要な経

費として使用することに同意します。

記

寄 附 金 額 円

寄 附 の 目 的

寄 付 の 種 別
（該当種別を全て

選択してください。)
□教育支援  □研究助成  □その他

寄 附 の 条 件
□有

□無

条件

（有の場合）

使 用 者 の 指 定
□有

□無

指定する使用者

の所属・氏名

(研究担当者等)

所属

氏名

使 用 内 訳
□有

□無

内訳

（有の場合）

使 用 期 間
□ 特に定めない

□ 入金日 ～    年   月   日

領収証書の発行

□ 希望する  本校への寄附金は、所得税法第 78 条第 2 項第 2 号及び法人税法第 37 条第 3 項第 2 号に基

づき財務大臣が指定した寄附金 (昭和 40 年 4 月 30 日大蔵省告示 154 号 )に該当するもので

す。 (注 )1.この寄附金は、所得税法上の寄附金控除の対象となる特定寄附金又は、

□ 希望しない 法人税法上の全額損金算入を認められる指定寄附金として財務大臣から指定されていま

す。 (注 )2.上記の措置を受けるために、確定申告に際して、本校が発行する領収証書が必

要となりますので、受領後は相当期間大切に保管してください。 (注)3.個人による寄附に

ついては、 2,000 円を超える場合に控除の対象となります。

そ の 他

担 当 者 連 絡 先
担当者名（申請者と異なる場合）

電 話：

メール：

※ 研究担当者の異動に伴う寄附金の移し換えの事務手続きは，国立高等専門学校機構に

委任します。

※ 委託研究には該当いたしません。

※ 反社会的勢力と認められる個人・法人・団体または国立高等専門学校機構が教育研究

上、支障があると認める個人・法人・団体ではありません。